Matth. 12:38.

Lue. 23:8.

XIX.

O 2. lūm de-

Iùm defendere, sed etiam ad maleficas deprehendendas adlibere. Licitū esse mordicus contendit Arnoldus Scribonius Philosophus Marpurgensis. Sed hic hæreticus fuit. Magis miror, à Catholicis calamo eandem fuisse sententiam propugnatam. Longè autem maximè stupeo, quod inter plurimos, sermone quotidiano, pro certo habetur, & ante hac, in multis Germaniae vrbibus ac locis, maximèque Westphaliae circulo, fuit vstatum, in exploratione maleficarum, quas suspectas eduxerunt ad fluuum, aut lacum, atq; in aquam ita coniecerunt, ut dextra manus sinistro pedi, sinistra vero dextro esset obligata. Si supernabat, quasi ouum inane, venefica putabatur; si mergeretur, innocens existimata est. Quo in genere probationis multa sunt delicta. Nec enim sacri canones duntaxat eo violantur; sed ipsa etiam justitia & natura. Si enim aquæ justè judicium ferrent, veneficos mergere, non innocentes, deberent. Deinde huius farinæ homines in rogam, non in fluuum; in flamas, non in vndas sunt coniiciendi. Et quæ natura aquæ vim dedit veneficas portandi, ne mergantur? An quia plerumque sunt feminæ leuiores? Sed ea leuitas illas non attollit, quia est leuitas morum, non membrorum. Aut quia aquæ, suapte natura, malis parcunt, & sœuiunt in innocentibus? quis illis dicit, hos malos, illos esse innoxios? & si scirent, quā iniquæ essent, si bonis male, malis bene suā naturā facerent? Scio esse, qui dicant, dæmonem in sagas intrare, illasque sua naturali leuitate sustentare. Atqui hæc dæmonum leuitas à Philosophia exploditur. Præterquam, quod, si hac leuitate spiritus illi prædicti essent, Gerasenorum sues natore, non mergi debuissent, quod non est factum, quando exierunt demonia ab homine, & intrauerunt in porcos: & impetu abiit grex per præceps in stagnum, & suffocatus est. Peccant igitur judges, qui Pontificia prohibitionis gnari, tam friuola aquæ probatione vuntur; quique hac ratione DEVM tentant, quod est delictum religioni, & primo Decalogi præcepto aduersum; neque pro miraculo, sed pro pætro magico habendum.

Luc. 8.33.

Vide Martin.
Delrium. l.4.
disquis. cap. 4.
q. 5.

XX.

Rarum alii esse hoc peccati genus? quid si est frequentissimum, quid si quotidianum? quid si inolitum ubique, etiam apud priuatos? nec iam in aqua tantum, sed etiam in vino, lacte, cereuisia; pane, offa, & omni cibo, omni potu, seruis, ancillis & anciliario-